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Pracodawcę  
przeszkolą bezpłatnie

„Przestrzeganie prawa pra-
cy w małych zakładach – Dy-
plom PIP” – to temat szkolenia, 
na które zaprasza Okręgowy 
Inspektorat Pracy w Opolu. 
Oferta skierowana jest do pra-
codawców zatrudniających do 
20 pracowników. Pracodawcy 
otrzymają materiały za pomocą 
których będą mogli samodziel-
nie identyfikować występujące 
w zakładzie nieprawidłowości, 
oceniać skalę zagrożeń oraz 
określać sposoby ich likwidacji. 
Na uczestników czekają dyplo-
my PIP.

Jednodniowe szkolenia dla 
uczestników programu odbę-
dą się we wszystkich powia-
tach województwa opolskiego. 
Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Okręgowym Inspek-
toracie Pracy w Opolu pod nu-
merem telefonu: 77 47 00 907. 
Harmonogram szkoleń jest do-
stępny na stronie internetowej: 
www.opole.oip.pl

Nowe centrum 
handlowe w Opolu

Stolica województwa wzboga-
ciła się o kolejne centrum han-
dlowe. Turawa Park – bo tak się 
nazywa owo centrum - admini-
stracyjnie leży na terenie sąsia-
dującej z Opolem gminy Turawa. 
Działa od 14 kwietnia br., kiedy 
to doszło do oficjalnego otwar-
cia. Na jego terenie mieszczą się 
dwa hipermarkety: budowlany 
Praktiker i spożywczy Carrefour, 
oraz sklepy m.in.: Sephora, CCC, 
Cubus, Empik, Exi Sport, Takko, 
Toy Planet, Wojas, Superpharm, 
City Sport, Apart, a także restau-
racje i punkty gastronomiczne: 
KFC, Caffe Mania, lody Grycan, 
Harissa Kebab, stoisko z sokami 
Smooth the Fruit.

W pierwszym dniu działalności 
młodzi ludzie najczęściej oblega-
li stoiska odzieżowe, sportowe 
oraz butiku, a starsi klienci zain-
teresowani byli zakupami w hi-
permarketach. 

- Pierwszy raz zgłosiliśmy się do takiego 
rankingu, bo wcześniej nigdy nie było na to 
czasu – mówi Joanna Kasprzak-Dżyberti. – Mój 
zastępca Tomek Kała zawziął się, wypełnił i wy-
słał formularz zgłoszeniowy.

„Fundusze Europejskie” to branżowe czaso-
pismo kierowane do firm doradczych. Pierwsze 
miejsce w rankingu zaskoczyło Dobry Projekt. 
Udało się wygrać i to z dużą przewaga nad kon-
kurencją. Dobry Projekt miał zakwalifikowa-
nych 50 projektów, a kolejna firma jedynie 26.

– To jest wynik naszej ciężkiej pracy. Jestem 
bardzo dumna z tego tytułu – mówi właściciel-
ka firmy. – Startowałam pięć lat temu, jako 
firma jednoosobowa, a dzisiaj zatrudniam już  
13 osób na etatach.

Projekty, które przygotowywał Dobry Projekt 
pochodziły nie tylko z Opola, czy województwa 

opolskiego, ale także od klientów z Krakowa, 
Wrocławia, Katowic. Joannę Kasprzak-Dżyberti 
zaskoczyło to, że ranking wygrała firma z małej 
miejscowości. Początkowo biuro mieściło się 
w Suchym Borze, dopiero dwa lata temu prze-
niesiono je do Opola. W szranki stawały wielkie 
firmy doradcze znane na całym świecie.

Dobry Projekt specjalizuje się w pisaniu 
wniosków do Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Tu osiąga wysoką efektywność, nie 
stroni jednak od programów inwestycyjnych.

Województwo opolskie w konkursie na szyb-
kie wydawanie pieniędzy z POKL zajęło trzecie 
miejsce w kraju. Dzięki temu otrzymaliśmy 52 
mln euro nagrody.

- Wysokie miejsce naszego województwa 
jest też wynikiem dobrze napisanych wnio-
sków. Dobra robota firm doradczych wpłynęła 
na wynik – zauważa Joanna Kasprzak-Dżyberti.

Konkurs na najszybsze wydawanie unijnych 
dotacji jest już zakończony. Powoli zbliżamy 
się też do końca okresu programowania. Czy 
nie ma obaw, że najbliższe trzy lata będą dla 
firm doradczych latami chudymi? – Będą pie-
niądze, będzie co robić – zapewnia Joanna Ka-
sprzak-Dżyberti. – Będą pieniądze na szkolenia 
i kształcenie pod kątem innowacyjnych rozwią-
zań.

Rokiem przestoju może się okazać dopiero 
2014 r., kiedy zacznie się nowy okres progra-
mowania, ale na uruchomienie pierwszych  
dotacji trzeba będzie poczekać do 2015 r.	
	 | Maciej T. Nowak

Biuro doradcze Dobry Projekt z Opola zajęło pierwsze miejsce w rankingu magazynu 
„Fundusze Europejskie”. Opolska firma wygrała kategorię Program Operacyjny Kapitał 
Ludzki, w ramach którego zakwalifikowano do dofinansowania aż 50 projektów 
przygotowanych przez firmę kierowaną przez Joannę Kasprzak-Dżyberti. 

Zwycięstwo dzięki ciężkiej pracy

Marek Mazurek został nowym prezesem 
giełdowej spółki Izostal z Zawadzkiego. Zastą-
pił na stanowisku Władysława Mrzygłoda, któ-
ry kierował firmą przez ostatnie kilka lat.

Jeszcze w styczniu Władysław Mrzygłód 
wprowadzał Izostal na warszawską Giełdę Pa-
pierów Wartościowych. Zapowiadał też rekor-
dowe wyniki finansowe jakie firma zajmującą 
się izolacją rur do budowy gazociągów ma 
osiągnąć w tym roku. Pod koniec lutego złożył 
natomiast rezygnację z funkcji prezesa zarzą-
du. Powodów takiej decyzji nie podano. 

- Nie komentuję decyzji prezesa Mrzygło-
da - mówił dla portalu wnp.pl Jerzy Bernhard, 
prezes Grupy Kapitałowej Stalprofilu SA, 
w strukturze, której jest Izostal. 

Zarząd Izostalu przez tydzień funkcjono-
wał bez prezesa. Później Rada Nadzorcza 
Izostalu do pełnienia tej funkcji powołała  
Marka Mazurka.

Marek Mazurek ukończył studia na Wy-
dziale Przemysłu Akademii Ekonomicznej 
w Katowicach. W latach 1989-2005 pracował 
w Zakładach Lentex S.A. W latach 1994 - 2003 
był także zatrudniony w Korporacji Texlen Sp. 
z o.o. z siedzibą w Lublińcu. Od 2005 roku jest 
związany z Izostalem, gdzie początkowo był 
dyrektorem finansowym, a następnie wice-
prezesem zarządu. Po objęciu funkcji prezesa 
zapowiedział, że chce by kierowana przez nie-
go firma była liderem usług antykorozyjnych 
w Europie Środkowo-Wschodniej.	    

| MAN

Zmiana prezesa Izostalu

Joanna Kasprzak-Dżyberti


